
 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02г.) и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на 
Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 
13/20. 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
ден 18.06.2024 година, донесе 

ПРОГРАМА 
за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија 

 за организирање програмски активности во 2024 година 
 

1.Цели 

Основни цели на оваа Програма за поддршка на активностите на НВО секторот 
во 2024 година се: 

- создавање услови за реализација на активностите на граѓаните и здруженијата 
на граѓани од различни интересни групи, 

-давање поддршка на проекти со коишто ќе се задоволуваат потребите на 
поголеми групи на граѓани, 

-афирмација на општината во развивање на соработка со НВО секторот. 

 

2.Активности 

 Во 2024 година општината ќе ги поддржи следните активности на НВО 
секторот, и тоа: 

 

Ред. 
Бр. 

Предлагач на проектот Име на програмската активност 
Одобрени средства за Буџетот на 

О.Гевгелија за 2024 год. 

1 

Здружение на 
пензионери на општина 

Гевгелија 
 

-Регионални и републички спортски 
игри, 
-Културни манифестации, ревии, 
регионални и републички музички, 
песни и игри.... 

20.000 ден. 
 

2 
Здружение на слепи 

лица- Гевгелија 
-Дводневна екскуризја во Охрид... 

 
20.000 ден. 

 
3 

Здружение за спорт и 
рекреација на 

инвалиди - Гевгелија  

-Организирање на Стара Нова 
Година..... 
-Организирање на рекреативен 
риболов... 
-Набавка на технички материјал за 
организирање на трибина... 
 
 

 
30.000 ден. 

 



 
 
 

 
4 Здружение на лица со 

телесен инвалидитет 
на Гевгелија 

″МОБИЛНОСТ″-
Гевгелија 

 

 
 
-Организирање на денот на жената 
8-ми март, 
-еднодневна екскурзија со 
активност во природа, 
Одбележување на 3-ти декември 
Меѓународниот ден на лицата со 
попреченост.... 

 
 

20.000 ден. 

5 
Црвен крст на РСМ,  

ОО-Гевгелија 

-Секое дете со својата автентичност 
2, 
-Биди херој во твојата заедница – 
научи прва помош, 
-Акција за справување со топлотен 
бран 2024 год. 
-Народна кујна за помош на 
социјално-ранливи граѓани.... 

220.000 ден. 
 
 

 
 
 
 

6 

 
Здружение на пчелари 
на општина Гевгелија 
"НЕКТАР" - Гевгелија 

-Организирање на тридневна 
манифестација ДЕНОВИ НА МЕДОТ 
Гевгелија 2024 год. 
 

 
25.000 ден. 

 
 

7 

 
ЗГ „МАКЕДОНСКА 
ПЧЕЛА“- Негорци 

 

-Регионално унапредување и 
популаризација на пчеларството... 
 

15.000 ден. 

     

8 

Здружение за 
мултимедиална 

култура МУЛТИМЕДИЈА 
–Скопје, отсек 

Гевгелија 

-Бизнис вмрежување: Компилација 
на дејности и можности... 

25.000 ден. 

9 

Здружение за 
социјална поддршка и 

хумани вредности 
"Прегратка за сите" – 

Гевгелија 

-Од децата за децата, 
-Природа, моја причина што дишам, 
-Се грижам за децата.... 

15.000 ден. 
 
 

10 
Здружение на пчелари 

"АПИТОКСИН"- 
Гевгелија 

 
-Едукативни предавања – Вовед во 
пчеларство за основни училишта... 
-Саем на пчелни производи: 
Кожуфско  пчелогорје..... 

 
25.000 ден. 

 

11 

 
Национална алијанса 
за лица со посебни 
потреби-Гевгелија 

-Психолошка поддршка на родители 
и корисници.... 

 
350.000 ден. 

 
12 

Здружение за еднакви 
можности и 

остварување на 
правата и жените во 

-СТОП ЗА БУЛИНГОТ, 
-НАСЛЕДСТВО ОД ЈУГОТ, 
 
 

 
20.000 ден. 



 
 
 

руралните средини 
"АФИРМИРА"-

Гевгелија 

 

 
 
 

13 

 
ОО на СОЈУЗ НА 

БОРЦИТЕ  од НОВ –
Гевгелија и 

продолжувачи 

 
 
-за режиски трошоци, 
-за реализирање на програмски 
активности.... 

 
10.000 ден. 

 

14 
ЗГ "ГЕВГЕЛИЈА ТОЧАК 

КЛУБ" - Гевгелија 

-ГЕВГЕЛИСКА ПРОЛЕТ, 
-СИТЕ УФ СЕРМЕНИН, 
-ГЕВГЕЛИЈА СЕ ТРКА, 
-ГЕВГЕЛИСКИ ВЕЛО НАСТАН, 
-Денови на дрвото...... 

55.000 ден. 
 

 
 

15 
 
 
 

16 

 
ЗГ ЖРК "ВЕТЕРАНИ 

ЈУГ" - Гевгелија 
------------------------------- 
Кинолошко друштво 
″КОЖУФ″ -Гевгелија 

 
-Ревијален натпревар со ветеранки 
Куманово.... 
 

-------------------------------------------- 
-Меѓународна изложба на сите раси 

на кучиња (2), 
-Тековна работа на терен, посета на 

сопственици на расни кучиња... 

35.000 ден. 
------------------------------------------- 

 
40.000 ден. 

17 

Асоцијација за 
пулмонална 

хипертензија "МОМЕНТ 
ПЛУС" - Гевгелија 

-Подобрување на негата и 
третманот во лекувањето на ПХ, 
-Реализирана кампања за подигање 
на јавната и институционална свест 
за постоење на ПХ...... 

20.000 ден. 
 

18 
ЗГ "СМОКВИЦА"- 

Гевгелија 
-Курбан од црква СВ.Димитрија (3) 

 

15.000 ден. 

19 
СПА И ВЕЛНЕС 

АСОЦИЈАЦИЈА НА 
МАКЕДОНИЈА 

-Одржливост на проектот СИТЕ ЗА 
СПОРТ, 
-Одржливост на проектот АКЦИЈА 
ЗА ЗДРАВИ МЛАДИ... 

 
15.000 ден.        

20 
ЗГ "ЧЕЈНЏМЕЈКЕРС"- 

Гевгелија 

-Зелен град – ден за садење дрвја, 
-0 отпад – организирање на ланецот 
на селектирање и рециклирање 
отпад, 
-Слушам кај шумат шумите.... 
-Сакам да дишам, 
-Безбеден град... 

 
          50.000 ден. 

21 
ЗГ Навивачки клуб 

"ФАНТОМИ" - Гевгелија 

-Бодрење на градските клубови КК 
КОЖУФ, ФК КОЖУФ... 
-Правење на навивачки реквизити.... 
-Прослава на навивачката група... 

 
40.000 ден. 

22 
ЗГ Месна заедница 

Богородица – 
с.Богородица 

-Традиционални првомајски трки.... 
 

15.000 ден. 

    



 
 
 

 
 
 
 

23 

 
 
 
 

Општински 
противпожарен сојуз –

Гевгелија 

 
 
-Организирање и спроведување на 
квиз натпревари....., 
-Изготвување на информативен 
пропаганден материјал, 
-Ангажирање на доброволни 
пожарникари.... 

 
 
 
 
 

20.000 ден. 

24 
Регионален центар за 

одржлив развој – 
Гевгелија 

-Програма за развој на граѓанскиот 
сектор, 
-Програма за поттикнување на 
младинскиот активизам, 
-Програма за развој на локална 
демократија... 

 
 

20.000 ден. 

25 

Здружение за 
социјални работи 
"ВЕРА и НАДЕЖ" - 

Гевгелија 

-Игрите од детството на тато и 
мама, 
-Ало! Ќе дојш да си играјме на....? 

 
15.000 ден. 

26 
ЗГ Ловечко друштво 
"ОРЕЛ" - Гевгелија 

-Ловечка вечер, 
-Свечено отворање на ловната 
сезона  на 11-ти Октомври...... 

 
30.000 ден. 

27 
ДРУГИ АКТИВНОСТИ:                                                                          40.000 ден. 

 
 Вкупно планирани средства од Буџетот на О.Гевгелија за 2024 година:  1.200.000 ден.                           

 

 

3.Финансирање 

-Активностите утврдени со оваа Програма општината ќе ги поддржи финансиски 
со издвојување на средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, 
Програма Д-Градоначалник, Потпрограма ДО. 

 

          4. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 

 
 
 
 
 
Бр.09-803/1                                                                              Претседател                                                                                  
18.06.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                                                                                 Патрик Матх 

   с.р. 


